
Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/22 

 

 

 

 

Zpracovali:  Mgr. Horáček Václav 

                     Mgr. Veverková Petra 

 

Předkládá: Mgr. Horáček Václav  

     ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

V Zásadě 15. 10. 2022 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 4 

1.1. Zřizovatel ................................................................................................................................. 4 

1.2. Kapacita školy .......................................................................................................................... 4 

1.3. Základní údaje o součástech školy .......................................................................................... 4 

2. Organizace činnosti ......................................................................................................................... 5 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy................................................. 5 

2.2. Údaje o školské radě ............................................................................................................... 5 

2.3. Režim dne základní školy ......................................................................................................... 5 

2.4. Organizace roku ....................................................................................................................... 5 

4. Pracovníci a žáci školy ..................................................................................................................... 7 

a. Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................................ 7 

i. Vedení školy ............................................................................................................................ 7 

ii. Pedagogický sbor ..................................................................................................................... 7 

iii. Oddělení školní družiny ........................................................................................................... 7 

iv. Provozní zaměstatnanci .......................................................................................................... 7 

v. Personální změny ve škole ...................................................................................................... 7 

b. Kvalifikovanost pedagogického sboru ........................................................................................ 8 

c. Přidělení vyučovacích předmětů a třídnictví ............................................................................... 8 

d. Věkové složení pedagogického sboru ......................................................................................... 9 

e. Vzdělávání pedagogických pracovníků /nepedagogických pra. .................................................. 9 

5. Údaje o počtech žáků .................................................................................................................... 10 

a. Obvod základní školy ................................................................................................................. 10 

b. Přehled počtu tříd a žáků .......................................................................................................... 10 

Výchovně vzdělávací práce školy........................................................................................................... 11 

c. Vzdělávací program ................................................................................................................... 11 

d. Učební plány .............................................................................................................................. 11 

Učební plán pro 1. stupeň ............................................................................................................... 11 

Učební plán pro 2. stupeň ............................................................................................................... 12 

6. Hodnocení výchovně vzdělávací práce .......................................................................................... 14 

a. Výchovné poradenství ............................................................................................................... 14 

i. Výsledky přijímacího řízení .................................................................................................. 15 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
ii. Zápis k povinné školní docházce............................................................................................ 16 

b. Úspěchy žáků v soutěžích .......................................................................................................... 16 

c. Organizace výchovně vzdělávacího procesu ............................................................................. 16 

d. Chování žáků podle tříd ............................................................................................................. 17 

e. Absence žáků podle tříd ............................................................................................................ 17 

f. Prospěch žáků podle tříd ........................................................................................................... 17 

g. Primární prevence ..................................................................................................................... 18 

h. Přestupy žáků ............................................................................................................................ 18 

i. Mimoškolní činnosti žáků .......................................................................................................... 18 

j. Pořádané akce ........................................................................................................................... 19 

7. Grantové a dotační programy a zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ....... 22 

8. Inspekce, kontroly ......................................................................................................................... 22 

9. Spolupráce s obecním úřadem ...................................................................................................... 22 

10. Spolupráce s dalšími organizacemi............................................................................................ 22 

a. Smlouvy o partnerství ............................................................................................................... 23 

11. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 24 

 

  



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 Název: Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

 Sídlo: Zásada 264, 468 25 

 Právní forma: příspěvková organizace 

 IČO: 163 89 581 

 IZO: 102 177 457 

 Identifikátor školy: 600 078 582 

 Datum zařazení do rejstříku: 1. 1. 2005 

 Vedení školy: ředitel Mgr. Horáček Václav, zástupce Mgr. Veverková Petra 

 Kontakt: www.mzszasada.cz, email: skola@mzszasada.cz, tel.:737 282 487, 483 385 182 

1.1. Zřizovatel 
 Název zřizovatele: Městys Zásada 

 Sídlo: Zásada 188, 468 25 

 Kontakt: tel.:483 385 188 

1.2. Kapacita školy 
 Kapacita  

Základní škola 200 žáků 

Školní družina 48 žáků 

Školní jídelna 225 pokrmů denně 

 

1.3. Základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu/oddělení 

I.stupeň 5 99 19,8 

II.stupeň 4 71 17,75 

Celkem žáků 9 170 18,9 

Školní družina 2 48 24 

Školní jídelna 1 151 - 

 

 Komentář: 

 Při zahájení školního roku byl počet žáků 165, počet žáků na třídu je 18,3.  

 Kapacita školy je vytížena na cca 85%. 

 

 

 

 

http://www.mzszasada.cz/
mailto:skola@mzszasada.cz


Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

2. Organizace činnosti 
 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

Kód  Obor vzdělávání Poznámky  Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola ŠVP Šance pro všechny 1. – 9.  

 

2.2. Údaje o školské radě 
 

Počet členů školské rady 5 členů 

Za rodiče Michaela Kordíková 

 

Za zřizovatele Milan Krupka 

Miroslav Princ 

Za školu Mgr. Zděňka Abrahamová 

Mgr. Jana Ochranová 

 

2.3. Režim dne základní školy 
 6:15 hod. otevření školy – zahájení školní družiny 

 7:00 hod. otevřen vestibul školy 

 7:10 hod. otevření školy 

 7:30 hod zahájení vyučování 

 Školní družina – 6:15 – 7:15 hod, 11:10 – 15:45 hod 

 Školní jídelna – 11:10 – 13:40 hod 

 

Uspořádání rozvrhů hodin s ohledem na dopravní obslužnost: 

1.hodina 2.hodina 3.hodina 4.hodina 5.hodina 6.hodina 7.hodina 8.hodina 

7:30-8:15 8:25-9:10 9:35-10:20 10:30-11:15 11:25-12:10 12:20-13:05 13:05-13:45 13:45 – 14:30 

 

2.4. Organizace roku 
Souhrnný přehled prázdnin 

Podzimní prázdniny  27.10. – 29. 10. 2021 

Vánoční prázdniny 23. 12. – 2. 1. 2022 

Pololetní prázdniny  4.2. 2022 

Jarní prázdniny  14.2. – 20.2.2022 

Velikonoční prázdniny 14.4.2022 

Hlavní prázdniny 1.7. – 31.8.2022 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
Termíny třídních schůzek 

Třídní schůzky  10. 11. 2021 3.tř 

Třídní schůzky 18. 11. 2021 1.tř, 5.tř 

Třídní schůzky - 

online 

18. 11. 2021 2.řtř 

Třídní schůzky 18. 11. 2021 2.st 

Třídní schůzky  22. 11. 2021  4.tř 

Třídní schůzky - 

online 

22. 11. 2021 2.tř 

Třídní schůzky 21. 4. 2022 1.st + 2.st 

Třídní schůzky 5. 5. 2022 9. třída  

 

Schůzka rodičů budoucích prvňáčků pro rok 2022/23 s třídní učitelkou a vedením školy 

 9. 6. 2022 

 16. 6. 2022 

Pedagogické rady 

 1. 9. 2021 

 18. 11. 2021 

 26. 1. 2022 

 6. 4. 2022 

 22. 6. 2022 

Zápis do 1. ročníku 

 13. 4. – 29. 4. 2022 Zápis probíhal formou online 

 23. 6. 2022 Zápis do 1. Třídy pro žáky z Ukrajiny 

Školička pro budoucí 1. třídu 2022/23 

 9. 6. 2022 

 16.6. 2022 

Plavecký výcvik 

 2. 6. 2022 – 30. 6. 2022  1.- 4. třída    10 lekcí  

Lyžařský výcvik 

 25. 1. 2022 – 28. 1. 2022  7.tř, 8.tř, 9.tř 

Vzdělávací zájezd do Anglie  

 21. 5. 2022 – 26. 5. 2022  výběr žáků ze 7.tř, 8.tř, 9.tř 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
 

4. Pracovníci a žáci školy 

a. Personální zabezpečení činnosti školy 

i. Vedení školy 

 Mgr. Horáček Václav – ředitel školy 

 Mgr. Veverková Petra – zástupce ředitele 

ii. Pedagogický sbor 

 Mgr. Abrahamová Zdenka 

 Mgr. Báčová Jana 

 Mgr. Hradecká Zuzana  

 Mgr. Joklová Jitka 

 Mgr. Lachová Simona 

 Mgr. Mičková Martina 

 Mgr. Míšková Ivana 

 Mgr. Ochranová Jana 

 Ing. Smištíková Iva 

 Ing. Zhorelová Radmila 

 Mgr. Živná Eva 

 Slavíková Petra  - asistentka pedagoga, školní asistentka 

 Machulová Petra – asistentka pedagoga 

 Bendáková Lenka – asistentka pedagoga 

 

iii. Oddělení školní družiny 

 Kozlovská Radomíra 

 Machulová Petra 

iv. Provozní zaměstatnanci 

 Horčičková Alice – vedoucí školní jídelny 

 Linhartová Ivana – hlavní kuchařka 

 Lelková Dana – pomocná kuchařka 

 Koutová Šárka – pomocná kuchařka 

 Paulusová Pavlína – uklízečka 

 Hnídek Martin – školník  

v. Personální změny ve škole 

Dlouhodobá nepřítomnost 

 Lelková Dana – dlouhodobá nemoc 

           



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
Odchod ze školy 

 Rulec Petr  

 Rulcová Jana 

Nově příchozí:  

 Hnídek Martin 1.9. 2021 

 

b. Kvalifikovanost pedagogického sboru 

 

 Celkem  Kvalifikovaní  Nekvalifikovaní  Studium  

Učitelé – I. Stupeň ZŠ 6 5 1 1 

Učitelé – II. Stupeň ZŠ 7 6 1 1 

Učitelé - celkem 13 11 2 2 

Vychovatelky ŠD 2 2 0 0 

Asistentky pedagoga  3 3 0 0 

Pedagogičtí pracovníci celkem 17 15 2 2 

 

c. Přidělení vyučovacích předmětů a třídnictví  
K 1. 9.2021 

 Mgr. Horáček Václav – ředitel školy  TV, VO, 100% 

 Mgr. Veverková Petra – zástupce ředitele VV, ČP, 100% 

 Mgr. Abrahamová Zdenka 4.TŘ, 100%  

 Mgr. Báčová Jana 7.TŘ, ETV,HV, IN,VO,TV, PSI, DIG, 100% 

 Mgr. Lachová Simona 6.TŘ, ČJ, NJ, Z, VO, 92% 

 Mgr. Hradecká Zuzana 3.TŘ, 100% 

 Mgr. Mičková Martina 1.TŘ, D 100% 

 Mgr. Míšková Ivana 9.TŘ, ČJ, D, VO 100% 

 Mgr. Ochranová Jana, AJ, D, 100% 

 Mgr. Zhorelová Radmila 5.TŘ. M 100% 

 Ing. Smištíková M, F 100% 

 Mgr. Živná Eva 8.TŘ+ PŘ,ČP,CH, ETV 100%  

 Kozlovská Radomíra  VYCHOVATELKA ŠD 100% 

 Machulová Petra VYCHOVATELKA ŠD 50% 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

d. Věkové složení pedagogického sboru 
 Celkem pracovníků Věkový průměr 

Učitelé – I. Stupeň ZŠ 6 53,3 

Učitelé – II. Stupeň ZŠ 7 46,4 

Učitelé - celkem 13 49,9 

Vychovatelky ŠD 2 54 

Asistentky pedagoga  3 44,6 

Pedagogičtí pracovníci celkem 17 50 

 

e. Vzdělávání pedagogických pracovníků /nepedagogických pra. 
Mgr. Míšková 

Ivana 

21.10. 2021 Čtenářské dílny – kurz INFRACZ  

Rozšiřující studium ČJL pro 2. stupeň ZŠ (závěrečná zk 4. 2. 2022) FP TUL 

Mgr. 

Ochranová Jana 

27.9. 2021 webinář   Assessment for Learning, ELT Together, OUP 

3.11. 2021 webinář    “Principy nezraňující komunikace ve škole” 

4.11. 2021 webinář  “Vneste pestrost do svých hodin dějepisu” 

8.11. 2021 webinář   “Druhostupňáci bez respektu” 

1.2.   2022 webinář    “Jak tvořit pravidla pro “zlobivé” žáky 

17.2. 2022 webinář            vydavatelství Taktik  

                                             “ Interaktivita nové trendy pro 2.stupeň” 

2.4. 2022 P.A.R.K.     konference učitelů angličtiny 

1.8. - 3.8.  P.A.R.K.   Letní škola učitelů angličtiny 

 

Mgr. Živná Eva seminář Myši z Majáku - práce s kartami - Komunitní centrum Konopná 

Školení Nakap II Liberec 

Periodické školení pro výchovné poradce PPP JBC 

Mgr. Lachová 

Simona 

15.3.2022 zúčastnila webináře Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň ZŠ 

Mgr. Mičková 

Martina 

Hry ve vyučování na ZŠ - nejen v matematice, NPI ČR Liberec,  

1. 10. 2021 

 

Ing. Smištíková 

Iva  

15. 10.  NPI Liberec  Finanční gramotnost - žáci 2. stupně ZŠ 

26. 9. Malování na textil - válečkování  TWINT s.r.o. MŠMT - 7072/2018-1-378 

24.10. Malování na textil - akvarelové techniky TWINT s.r.o. MŠMT - 7072/2018-

1-378 

1.7. - 10.7. Modelování keramiky SUPŠ Bechyně MŠMT - 8947/2020 - 4- 390 

 

Mgr. Báčová 

Jana 

18. 10. 2021 Microsoft RoadShow pro školy 2021 (konference vzdělávání, ICT) 

KÚ Liberec, 8:30-14:00  

29. 3. 2022 Konference Inovace ve výuce, Praha, KC City, 8:45-13:00  

NPI webináře:  

24. 11. 2021 Revize RVP ZV – Startovací balíček - Základy algoritmizace a 

programování 1. st. ZŠ, víceletá gymnázia on-line  

1. 12. 2021 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a 

programování 2. st. ZŠ, víceletá gymnázia on-line, 2 vyučovací hodiny  

23. 2. 2022 Filozofie změn v informatice v RVP ZV, 1 vyučovací hodina  

15. 3. 2021 Oblastní workshop ICT Využití iPadů při podpoře výuky naukových 

předmětů (D, Z, PŘ), 4 vyučovací hodiny  

21. 3 2022 Začínáme s 3D modelováním, On-line škola SYPO, 1 vyučovací hodina  

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
Mgr. Joklová 

Jitka 

Kurz – ANGLICKY PRAKTICKY – velmi pokročilí MŠMT – 13705/2021-2-479 

80hod 

Mgr. Hradecká 

Zuzana  

Kurz anglického jazyka- konverzace s rodilým mluvčím. 

Kurz - pololeti - 19 lekci, po 60 minutách. 

Mgr. 

Veverková 

Petra  

Periodické školení MP PPP JBC 

28. 3. 2022 Konference ICT – Nová INFORMATIKA – změny ŠVP  

Horčičková 

Alice  

HYGIENICKÉ MINIMUM pro vedoucí stravování ve školních jídelnách –Liberec  

 

5. Údaje o počtech žáků 
 

a. Obvod základní školy 
 I.stup. II. stup. celkem 

Zásada  58 38 96 

Držkov  17 10 27 

Loužnice  6 9 15 

Pěnčín  2 3 5 

Jílové u Držkova 4 3 7 

Radčice  6 7 13 

Železný Brod 1 0 1 

Jablonec n. Nisou 2 2 2 

Velké Hamry 0 1 1 

Plavy 0 1 1 

Maršovice 0 1 1 

Tamvald 0 1 1 

Zlatá Olešnice 1 1 2 

Lovosice 1 0 1 

 

b. Přehled počtu tříd a žáků 
Třídy – žáci – školní rok 2021/2022 

Třída  TU Celkem  Chlapci  Dívky  

1. Mgr. Mičková Martina 20 16 4 

2. Mgr. Joklová Jitka  19 12 7 

3. Mgr. Hradecká Zuzana  18 13 5 

4. Mgr. Abrahamová Zdenka 24 10 14 

5. Ing. Zhorelová Radmila 16 9 7 

Celkem I.stup. 97 60 37 

6. Mgr. Lachová Simona 19 7 11 

7. Mgr. Báčová Jana 27 12 15 

8. Mgr. Živná Eva 14 8 6 

9. Mgr. Míšková Ivana 18 8 9 

Celkem II. stup. 78 35 41 

Celkem ZŠ 175 97 78 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

Výchovně vzdělávací práce školy 

c. Vzdělávací program 
Vyučovalo se podle školního vzdělávacího programu ŠANCE PRO VŠECHNY ve všech 

ročnících I. II. stupně základní školy. 

Podle Učebního plánu bylo učivo jednotlivých předmětů (dané ŠVP) rozvrženo do ročníků a 

rozpracováno vyučujícími do ročních časových plánů. 

Plnění časových plánů bylo předmětem kontrol vedení školy a jejich plnění bylo projednáváno na 

pedagogických radách. 

d. Učební plány 
ŠVP ŠANCE PRO VŠECHNY 

Učební plán pro 1. stupeň                                                                                

 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory Vyučovací předměty 

Ročník Celkem 

za celý 

1. stupeň 

Z toho 

z disp.  

časové 

dotace  
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk 

a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

Český jazyk 

a literatura 
8 8 + 1 6 + 1 7 +1 6 + 1 33 + 6 6 

Cizí jazyk Anglický jazyk - - 3 3 3  9   

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 + 4 4 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika - - - - 1 1  

Člověk a jeho svět Člověk a jeho svět 2 2 3 3 2 + 1 12 + 1 1 

Umění 

a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12  

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5  

Etická výchova Etická výchova 1 1 1 1 1 5 5 

Celková časová dotace 20 22 24 25 26 118 16 

Anglický jazyk - nepovinný 1 1 - - -   

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

Učební plán pro 2. stupeň                                                                               

 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory Vyučovací předměty 

Ročník Celkem 

za celý 

2. stupeň 

Z toho 

z disp.  

časové 

dotace 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 
Český jazyk a literatura 4 4 3 + 1 4 + 1 15 + 2 2 

Cizí jazyk Anglický jazyk 3  3 3 3  12  

Druhý cizí jazyk Německý jazyk - 2 2 2 6  

Matematika a její aplikace Matematika 4 3 + 1 4 + 1 4 + 1 15+3 3 

Informační a komunikační technologie 

Informatika 1 1 - - 

1 + 3 3 Práce s informacemi - - - 1 

Digitální technologie - - 1 - 

Člověk 

a společnost 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1 + 1 

11+1 1 

Výchova k občanství Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk 

a příroda 

Fyzika Fyzika 1 + 1 2 1 + 1 1 + 1 

21 + 6 6 

Chemie Chemie -  - 2 2 

Přírodopis Přírodopis 2 2 1 + 1 1 

Zeměpis Zeměpis 2 2 1 + 1 1 + 1 

Umění 

a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 

10  

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk 

a zdraví 

Výchova ke zdraví Etická výchova 1 1 1  1 

10 2 

Tělesná výchova Tělesná výchova 2  2 2 2 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 3+1 1 

Celková povinná časová dotace 28 30 32 32 122 18 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
Poznámky k učebnímu plánu: 

1) Práce s informacemi – zkratka PSI 

2) Digitální technologie – zkratka DIG 

3) Projektové dny na II. stupni: 

Exkurze  

 Vzdělávací zájezd do zahraničí 

 Educa – Burza škol a učilišť pro žáky 9. třídy napomáhající při rozhodování o své další 
profesionální orientaci 

 Střední školy – dny otevřených dveří, projektové dny 
 

Jarmareček v MŠ 

 Starší žáci pomáhají s organizací, připravují vystoupení 
Mikulášská nadílka 

 Žáci 9. třídy nadělují dětem ze školy i ze školky 
Plavání  

 40 hodin na I. stupni, rozvrženo po 10 hodinách na 1.-4. třídu  (plave se v květnu - červen) 
 

Lyžařský výcvik pro 7. ročník 

 1 týden (leden/únor – dle počasí) – Výcvik probíhá ve Ski areálu Zásada 

V roce 2020-21 Proběhl výcvik pro žáky 9.+8.+7. ročníku – V předchozích letech by l výcvik 

zrušen z důvodu Covidu 19. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

6. Hodnocení výchovně vzdělávací práce 
 

a. Výchovné poradenství 
 

Pro všechny žáky s poruchami učení, bylo vypracováno 7 Individuálních vzdělávacích plánů. U žáků 

s poruchami chování byl v tomto školním roce vypracován 1 Výchovně vzdělávací plán. Pokud žáci 

potřebovali, byly vypracovány Plány pedagogické podpory. 

Plány byly vypracovány ve spolupráci s PPP Jablonec nad Nisou, SPC Liberec, SPC při Národním 

ústavu pro autismus a Speciálně pedagogickým centrem pro tělesně postižené v Liberci. 

Plnění individuálních vzdělávacích plánů i plánů pedagogické podpory bylo předmětem kontrol 

vedení školy a jejich plnění bylo projednáváno na pedagogických radách. Komunikace mezi rodiči a 

výchovnou poradkyní E. Živnou fungovala dobře. Rodiče vyhledávali konzultace zejména v období 

přijímacích zkoušek. 

Kariérové poradenství 

8. a 9. třída se v letošním roce účastnily několika akcí, které pomáhají s výběrem střední školy. 

Na podzim školního roku 2021/2022 to byla návštěva veletrhu vzdělávání EDUKA v Liberci a beseda 

se zaměstnankyní Úřadu práce Jablonce nad Nisou k volbě povolání. 

Během školního roku navštívili třídy zástupci škol a seznámili je s obory, které se na školách vyučují a 

jaké je další uplatnění po studiu. Jednalo se o ISŠ v Semilech a Střední školy Vysoké nad Jizerou. 

K motivaci ke vzdělávání v technických oborech jsme využili den otevřených dveří Integrované 

střední školy ve Vysokém nad Jizerou a SUPŠ sklářské v Železném Brodě včetně práce v laboratořích 

a ve sklářských dílnách. Dále žáci navštěvovali jednotlivé střední školy samostatně. 

Na jaře se žáci 8. třídy zúčastnili Živé knihovny povolání, kterou organizuje Svaz průmyslu a dopravy 

ČR. Zde měli možnost se postupně seznámit s cca 12 profesemi, jejichž garanty se staly převážně 

jablonecké firmy. Mohli si pohovořit s pracovníky, kteří konkrétní povolání vykonávají, zeptat se na 

to, co je zajímá. A také si leccos na místě i prakticky vyzkoušet. 

V 9.třídě je v ŠVP zařazen předmět Člověk a svět práce, ve kterém se žáci věnují volbě budoucího 

povolání a střední školy. 

 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
i. Výsledky přijímacího řízení 

Výsledky přijímacího řízení 2021/2022 

V tomto školním roce vycházelo z devátého ročníku 15 žáků. Všichni žáci byli přijati na zvolené 

střední školy. 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
ii. Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních 

tříd 

Počet přijatých 

dětí  

Z toho počet dětí starších 

6ti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro školní rok 

2022/23 

1 15 1 2 

 

 

b. Úspěchy žáků v soutěžích 
Soutěž mladých zdravotníků 

Tým 5. třída:  

2.místo okresním kole 

Vědomostní soutěže 

Účast v okresních kolech olympiád – BIO, AJ 

 

c. Organizace výchovně vzdělávacího procesu 
Základním informačním systémem ve vztahu k rodičům se staly: 

a) schůzky rodičů s vedením školy 

b) písemné informace v žákovské knížce nebo deníčku 

c) třídní schůzky s rodiči  

d) společné akce pro rodiče a žáky organizované minimálně 2x ročně 

e) webové stránky školy 

f) individuální konzultace rodičů s pedagogy 

 

Informační systém pro žáky tvoří: 

a) individuálními konzultace s vyučujícími – po vzájemné dohodě 

b) každodenní neformální spoluprací s vyučujícími a třídním učitelem 

c) třídnické hodiny – hodiny etické výchovy  

d) nástěnky 

e) webové stránky školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

d. Chování žáků podle tříd 
Třída  Počet žáků Chování Výchovná opatření  

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé DŘŠ DTU NTU POCHVALY 
1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 17 19 17 19         1 1   

2. 20 21 20 21           6 6 

3. 17 18 17 18       1      

4. 24 25 24 25       1  2 1   

5. 14 14 14 14            1 

6. 17 18 17 18       1 1 1 3  1 

7. 27 27 27 27       1 2  1  4 

8. 14 14 14 14        1     

9. 15 15 14 14 1 1   2  5 2  1 2  

I.stup. 92 97 92 97 0 0 0 0 0 0 3 0 3 2 6 7 

II.stup. 73 74 72 73 1 1 0 0 2 0 6 6 1 5 2 5 

Celkem 165 171 164 170 1 1 0 0 2 0 9 6 4 7 8 12 

 

e. Absence žáků podle tříd 
Třída  Počet 

žáků 

Omluveno  Neomluveno  

Počet hodin O na žáka Počet hodin O na žáka 
1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. 

rok 
1.pol. 2.pol. Šk. 

rok 
1. 17 19 789 781 1570 31,56 31,24 62,8 0 0 0 0 0 0 

2. 20 21 521 550 1071 37,26 39,28 76,5 0 0 0 0 0 0 

3. 17 18 477 1007 1484 26,5 55,9 82,44 0 0 0 0 0 0 

4. 24 25 1344 1505 2849 48 53,75 101,75 0 0 0 0 0 0 

5. 14 14 1223 1622 2845 64,36 81,1 142,25 0 0 0 0 0 0 

6. 17 18 621 683 1304 44,35 48,78 93,14 0 0 0 0 0 0 

7. 27 27 728 826 1554 60,66 75,09 129,5 0 0 0 0 0 0 

8. 14 14 1317 1376 2693 62,71 65,52 128,23 0 0 0 0 0 0 

9. 15 15 1222 1811 3033 76,37 106,52 178,41 0 0 0 0 0 0 

I.stup. 92 97 4354 5465 9819 41,86 52,04 93,51 0 0 0 0 0 0 

II.stup. 73 74 3888 4696 8584 61,71 74,53 136,25 0 0 0 0 0 0 

Celkem 165 171 11063 12446 23509 66,246 71,529 69,967 0 0 0 0 0 0 

 

f. Prospěch žáků podle tříd 
Třída Průměrný prospěch  Vyznamenání  Prospělo  Neprospělo  Neklasifikováno  

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 1,050 1,085 17 17 1 1  2   

2. 1,125 1,170 18 16 3 3     

3. 1,154 1,224 16 15 2 2     

4. 1,157 1,201 17 16 6 8     

5. 1,460 1,510 11 12 2 3     

6. 1,495 1,684 8 10 8 8  1   

7. 2,088 2,028 7 10 18 17 2    

8. 1,869 1,848 2 2 12 12     

9. 1,841 1,885 4 7 8 9 3    

I.stup. 1,189 1,238 79 64 14 16 0 2   



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
II.stup. 1,823 1,861 21 27 46 46 5 1   

Celkem 1,506 1,549 100 81 60 62 5 3   

 

g. Primární prevence 
Primární prevence byla realizována v souladu s Minimálním preventivním programem školy (MPP). 

Jednotlivá témata MPP byla realizována jak začleněním do výuky, tak i formou samostatných besed a 

dalších akcí.. Některé třídy se zúčastnily programu IZS. Prevence šikany a podpora zdravých vztahů 

ve třídě probíhala formou různých stmelovacích aktivit, např. projektovými dny, školními výlety, i 

cílenou prací s třídním kolektivem v hodinách. 

Nejaktuálnější zůstává problematika vztahu v třídních kolektivech a nevhodné chování na autobusové 

zastávce. Klima ve třídách i v celé škole a množství řešených případů 

negativních vztahů  mezi spolužáky a jejich hodnotové postoje vykazují zlepšení celkového stavu. 

Nemalou měrou k tomu slouží předmět Etické výchovy, kde je kladen největší důraz na prosociálnost 

a komunikaci. 

I v loňském školním roce jsme se stejně ještě setkávali s nevhodným chováním žáků vůči 

učiteli  (odmítání komunikace, neuposlechnutí pokynů učitele…). Nesetkali jsme se ale už 

s vyhrožováním učiteli a přímou agresí. 

Naše škola se zaměřuje především na prevenci šikany a to jak jednotným přístupem všech učitelů, tak 

cílenou prací se vztahy uvnitř jednotlivých třídních kolektivů. Úspěšná spolupráce pokračuje s Policií 

ČR a Městskou policií Železný Brod, OSPOD Železný Brod.  

 

h. Přestupy žáků  
Během školního roku odešlo 5 žáků 1. pololetí a 1 žák 2. pololetí  

Během školního roku na naši školu přestoupili 3 žáci 1. pololetí a 3 žáci 2. Pololetí 

Během školního roku na naši školu nastoupilo 7 žáků z Ukrajiny 

 

i. Mimoškolní činnosti žáků 
Nabídka kroužků pro školní rok 2018/19 

 

Název kroužku 

 

čas den místo pro jaké 

žáky 

jméno 

vedoucího 

Anglický jazyk 

300,-Kč/ pololetí 

12.10-

12.55 

úterý 2. třída 2. třída Z. Hradecká 

Karate 

(cena dle dohody) 

17.00- 

20.00 

 

úterý 

 

 

tělocvična I. + II. 

stupeň 

Miroslav Dušek  

724 907 281 

externě 

Sportovní kroužek 

(gymnastika a 

atletika) 

 

12.45- 

13.45 

středa tělocvična 3. třída 

6.–7. třída 

(dívky) 

Z. Hradecká 

Kroužek šikovné 

ruce 

 

11.30-

12.30 

12-30-

13.30 

pátek kuchyňka 1.-2. třída 

 

3.-9. třída 

I. Smištíková 

Vaření  

 

12.30- 

14.00 

Čtvrtek – 

sudé týdny 

kuchyňka 2. – 4. třída Z. Abrahamová 

P.Slavíková  



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
Anglický jazyk  13.00-

14.30 

středa 2. třída 1.-2. třída J. Madejová 

Kroužek první 

pomoci  

 

12.30-

13.30 

pátek 8. třída 4.-9. třída E. Živná 

 

j. Pořádané akce 
Akce žáků  

 

1.třída 

Divadlo Pernštejni - Řím 

Fotografování prvňáčků 

Výstava betlémů Zásada 

Mikulášská nadílka 

Divadlo Jablonec n.N. - Včelí medvídci 

Návštěva předškoláků z MŠ Zásada 

Divadlo Jablonec n.N. - Princezna ze mlejna 

Karneval – hravé soutěže 

Návštěva knihovny Zásada 

Čarodějnice ve třídě – výuka s tématikou 

Plavecký výcvik – bazén Jablonec n.N. 

Třídní výlet  

Fotografování třídy 

Výlet - Lesopark Horka 

 

2.třída 

Divadlo Pernštejni – Řím 

Mikulášská nadílka 

Zpívání u stromečku 

Výstava betlémů Zásada 

Vánoční dílničky 

Divadlo Jablonec n.N. - Včelí medvídci 

Karneval – hravé soutěže 

Velikonoční projektový den 

Plavecký výcvik – bazén Jablonec n.N. 

Třídní výlet  

Školní akademie 

 

3.třída 

Divadlo Pernštejni – Řím 

Divadlo Jablonec n.N. - Záhada hlavolamu 

Mikulášská nadílka 

Výstava betlémů Zásada 

Vánoční dílničky 

Zpívání u stromečku 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
Divadlo Jablonec n.N. - Stínadla se bouří 

Karneval – hravé soutěže 

Velikonoční projektový den 

Plavecký výcvik – bazén Jablonec n.N. 

Školní výlet – Dinopark + ZOO Liberec 

Školní akademie 

 

4.třída 

Divadlo Pernštejni - Řím 

Divadlo Jablonec n.N. - Záhada hlavolamu 

Zpívání u stromečku 

Knihovna Jablonec n.N. – beseda 

Divadlo Jablonec n.N. - Stínadla se bouří 

První pomoc – přednáška, ukázky 

Atletický trénink Jablonec n.N. 

Dopravní hřiště Jablonec n.N. -  testy,křižovatky 

Velikonoční sportovní den 

Dopravní hřiště Jablonec n.N. – zkoušky 

Plavecký výcvik – bazén Jablonec n.N. 

Divadlo Jablonec n.N. - Ten trapas nepřežiju 

Školní akademie 

Školní výlet – IQ park Liberec 

 

5.třída 

Návštěva barokní kaple Zásada 

Hudební workshop Železný Brod 

Výstava betlémů Zásada 

Divadlo Jablonec n.N. - Stínadla se bouří 

Dopravní soutěž – školní kolo 

Návštěva IQlandie Liberec 

Dny s dopravou - dopravního hřiště Liberec 

Školní výlet – Dinopark + ZOO Liberec 

 

6.třída 

Divadlo Pernštejni – Starověký Řím 

Mikulášská nadílka 

Třídní vánoční besídka 

Divadlo Jablonec n.N – Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy 

Dopravní soutěž – školní kolo 

Kino Radnice – Planeta Země 

Koulíme kouli – výlet na Černou Studnici 

Školní výlet – Malá Skála – rafty, koloběžky 

Školní akademie  

 

7.třída 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 
Divadlo Pernštejni – Starověký Řím 

Dopravní soutěž – školní kolo 

Ukázka lovu ryb – Jablonec n.N. 

Divadlo Jablonec n.N. - Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy 

Lyžařský kurz – Zásada 

Vztahový program – Mgr. Petr Šolc 

Divadlo Jablonec n.N. – Lucerna 

Kino Radnice – Planeta Země 

Exkurze Praha – Poslanecká sněmovna a Senát ČR 

Školní akademie 

 

8.třída 

Divadlo Pernštejni – Starověký Řím 

Evropský den jazyků – Liberec 

Educa – veletrh vzdělávání - Liberec 

Den otevřených dveří – ISŠ Vysoké n.J. 

Návštěva SUPŠ sklářská Železný Brod 

Lezecká aréna Makak – Jablonec n.N. 

Divadlo Jablonec n.N. – Limonádový Joe 

Dopravní soutěž – školní kolo 

Kino Radnice – Planeta Země 

Živá knihovna – prezentace firem a společností působících v našem regionu 

Neviditelná výstava – Praha 

Koulíme kouli – výlet na Černou Studnici 

Školní výlet – rekreační areál Pecka 

Školní akademie 

 

9.třída 

Divadlo Pernštejni – Starověký Řím 

Florbalový turnaj o pohár starosty – Železný Brod 

Educa – veletrh vzdělávání – Liberec 

Návštěva SUPŠ sklářská Železný Brod 

Mikulášská nadílka 

Třídní vánoční besídka 

Divadlo Jablonec n.N. – Limonádový Joe 

Účast na soudním jednání –  Okresní soud  v Jablonci n.N. 

Dopravní soutěž – školní kolo 

Kino Radnice – Planeta Země 

Neviditelná výstava – Praha 

IQ Landia – Liberec – Radioaktivita 

Školní výlet – Sedmihorky 

Školní akademie 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

7. Grantové a dotační programy a zapojení školy do rozvojových a 

mezinárodních programů 
 

Podpořené projekty:                

 Kompenzační  pomůcky – dotace KÚ Libereckého kraje                           10 000,- Kč 

 Dar Women for Women  - na obědy pro děti se soc. slabých rodin            11 352,- Kč 

 Škola je zapojena do celostátního dotovaného projektu Mléko a Ovoce a zelenina do škol. 

 Dotace KÚ Lib. Kraj EDUCA 2018                                                            5000,- Kč 

8. Inspekce, kontroly 
             

 Městys Zásada provedl veřejnosprávní kontrolu ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě za rok 2018 

 

 

Závěr a opatření kontroly: 

 

Nebylo zjištěno porušení závazných předpisů. Organizace hospodaří v souladu se schváleným 

rozpočtem, náklady jsou hospodárné (mimo ty zvýšené) a účelné.  

Doporučení: 

- Opravit účtování technického zhodnocení staré budovy  

- Aktualizovat střednědobý výhled  

 

 

9. Spolupráce s obecním úřadem 
Je realizováno: 

 Pravidelnou spoluprací ředitele školy se starostkou obce 

 Pravidelnými příspěvky pracovníků školy do Zásadského zpravodaje 

 

10. Spolupráce s dalšími organizacemi 
 

 PPP v Jablonci nad Nisou a to zejména v péči o integrované žáky, v péči o žáky 

s poruchami učení a při zjišťování školní zralosti 

 SPC  Liberec 

 PPP v Semilech 

 APLA   Praha – národní ústav pro autismus 

 Úřadem práce Jablonec nad Nisou v oblasti výběru volby povolání žáků 9. ročníku  

 MÚ odbor školství Železný Brod 

 KÚ Libereckého kraje 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

 NIDV Liberec – v proškolování pedagogů a metodické pomoci 

 Policií ČR v Jablonci nad Nisou 

 Oddělením sociálně-právní ochrany dětí v Železném  Brodě  v oblasti speciální 

páče o dětí 

 Český červený kříž 

a. Smlouvy o partnerství 
 iQLANDIA Liberec  

 Mateřská škola Zásada 

 Základní škola, Liberec, Lesní 575/12 

 Základní škola Pěnčín 22 – příspěvková organizace 

 Základní a mateřská škola Velké Hamry II. 212 

 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2021 - 2022 

 

 

 


